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Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä, jotka FL Petro Pesonen toi 
Kansallismuseon kokoelmiin Enon Halkoniemi 1:n kivi-
kautiselta asuinpaikalta vuonna 2003 Enon inventoinnin 
yhteydessä. Asuinpaikan koordinaatit: p= 6993560 -
6993650, i= 3651060 - 3651140, z= 94 - 103 m mpy (PK 
431311 Koli). Asuinpaikka on aiemmin tuntematon. P. Pe-
sosen inventointikertomus Museoviraston arkeologian osas-
ton arkistossa. 

Diar. 14.11.2003. 
Luett. Petro Pesonen. 

Löytöalue A 

1 Kvartsi-iskoksia 16 kpl, paino 57,3 g. 

Löytöalue B 

2 Kvartsi-iskoksia 23 kpl, paino 45,7 g. 

3 Palanutta luuta 8 kpl, paino 2,8 g. 

Löytöalue C 

4 Kvartsi-iskos, paino 0,5 g. 

Asuinpaikka sijaitsee Luan alueella Pielisen länsirannalla, 
Kolista etelään. Asuinpaikka on Putrakko-nimisen vesialu-
een pohjoispuolella, koilliseen, Pieliselle laskevilla muinais-
rannoilla, kolmella eri korkeustasolla. Ensimmäinen löytö-
kohta (A) on Halkoniemeen ja Lakuniemen suuntaan vievien 
mökkiteiden risteys, josta löytyi kvartsia tien pinnalta ris-
teyksestä Lakuniemen suuntaan ainakin kymmenen metrin 
matkalta suunnilleen sinne asti, missä tie leikkaa heikosti 
erottuvan muinaisrantatörmän. Löytöalueella maaperä 
näyttäisi olevan soransekaista hiekkaa ja se on tummanrus-
keaa, likamaan tapaista. Tällä kohdalla tien länsipuolella 
on heikosti erottuva painanne, kooltaan noin 5 x 7 metriä. 
Painanne on ehkä vain rantavallin taakse muodostunut 
luontainen painauma. Maasto on hiekkaista mäntykangasta. 
Seuraava löytökohta (B) on Lakuniemen suuntaan vievän 
tien käännekohdassa lähellä Pielisen rantaa, jossa on ilmei- 
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sesti pysäköity ja käännetty autoja, tasanteella. Edellisistä 
löydöistä on matkaa noin 50 metriä. Löytöjä oli runsaasti 
kääntöpaikalla sekä Lakuniemen suuntaan vievän tien pin-
nalla. Kääntöpaikalta erkaantuu polku myös idemmäksi 
rantatörmää pitkin sekä suoraan lahden rannalle, mutta 
löytöjä näiden polkujen pinnalta ei löytynyt. Ympärillä on 
ehjää mäntykangasta, joten asuinpaikka voi jatkua hyvin 
kauemmaksikin kuin vain tien ympäristöön. Tältä löytöpai-
kalta löytyi kvartsin lisäksi palanutta luuta ja maassa oli 
myös palaneita kiviä. Kolmas löytökohta ( C ) on edellisestä 
löytöpaikasta suoraan koilliseen oleva kaunis hiekkaranta, 
jolta löytyi yksi kvartsi-iskos. 


